Российская       Федерация
Иркутская   область
Жигаловский     район
ДУМА
Тимошинского  сельского поселения
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
  666413, с Тимошино ул. Центральная,8 тел. 22 – 1 – 08

« 25 »  января   2022 г. №  132

[bookmark: sub_555]О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих Тимошинского сельского поселения, утвержденное решением Думы Тимошинского сельского поселения  от 31 мая  2019 года № 53

       В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599 - пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области» с изменениями на 11 марта 2020 г. (далее – постановление)  руководствуясь статьей 31 Устава Тимошинского муниципального образования, Дума  Тимошинского сельского поселения
РЕШИЛА:

[bookmark: sub_1]1. Внести изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих Тимошинского  муниципального образования, утвержденное решением Думы Тимошинского сельского поселения  от 31 мая 2019 года № 53:
1.1.   Приложение 7 изложить в новой редакции:

Положение
о порядке установления и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин лицам, замещающим должности муниципальной службы Тимошинского муниципального образования

[bookmark: sub_11][bookmark: sub_12][bookmark: sub_200]1. Положение определяет порядок установления и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин лицам, замещающим должности муниципальной службы Тимошинского  муниципального образования (далее - надбавка за классный чин).
[bookmark: sub_21]2. Муниципальным служащим в зависимости от присвоенного классного чина надбавка за классный чин устанавливается в размерах:

	Наименование классного чина
	Размер надбавки за классный чин (рублей в месяц)

	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	980

	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	897

	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	735

[bookmark: sub_31]3. Надбавка за классный чин устанавливается муниципальному служащему, имеющему классный чин соответствующего класса.
[bookmark: sub_32]4. Надбавка за классный чин устанавливается персонально.
[bookmark: sub_33]5. Надбавка за классный чин устанавливается в абсолютном размере и выплачивается в составе денежного содержания. При исполнении обязанностей временно отсутствующего работника, совмещении должностей, ежемесячная надбавка за классный чин начисляется по присвоенному классному чину по основной должности. На надбавку за классный чин начисляется районный коэффициент, процентные надбавки, установленные федеральным законодательством и законодательством Иркутской области и надбавка к заработной плате за работу в Жигаловском районе.
На надбавку за классный чин не начисляются другие надбавки и доплаты, предусмотренные правовыми актами органа местного самоуправления, выплачиваемые в составе денежного содержания муниципального служащего.
[bookmark: sub_34]6. Надбавка за классный чин учитывается во всех случаях исчисления среднемесячного денежного содержания муниципального служащего.
[bookmark: sub_35]7. Подготовка проектов распоряжений на установление надбавки за классный чин муниципальным служащим Тимошинского муниципального образования возлагается на старшего инспектора по делопроизводству Администрации Тимошинского сельского поселения.
8. Индексация надбавки за классный чин лицам, замещающим должности муниципальной службы Тимошинского муниципального образования производится в сроки и в размерах, установленных для работников, замещающих должности областной гражданской службы в государственных органах Иркутской области, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете на очередной финансовый год.
При увеличении (индексации) размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин, размер надбавки к должностному окладу лицам, замещающим должности муниципальной службы Тимошинского  муниципального образования, установленный в соответствии с присвоенными им классными чинами, подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.»

[bookmark: sub_3][bookmark: sub_2]2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января  2022 года.
3. Опубликовать настоящее решение в   газете «Сельские вести» и разместить на официальном сайте  Тимошинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Глава Тимошинского
 сельского поселения                                                     Ю.Н. Замащикова